ПРОТОКОЛ № 338
рассмотрения заявок на участие в конкурсе

государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

(далее «Предприятие»)
г. Калуга

       14 августа 2015 года
Присутствовали:

Члены комиссии по закупкам:

1. Председатель комиссии – генеральный директор  – Никитин С.В.

2. Заместитель председателя комиссии - руководитель департамента строительства – Сердюк Н.В.

3. Руководитель департамента по защите экономических интересов – Пляхин А.С.

4. Финансовый директор – Маркина О.И.

5. Руководитель производственно – технологического управления - Гаврилина Е.А.

6. Советник генерального директора по правовым вопросам – Дегтярева Л.В.

7. Заместитель директора департамента правового сопровождения ЗАО «РС Консультанты» – Матвеева М.А.

8. Главный специалист департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты» - Гришина М.А.

9. Руководитель департамента по сбыту – Токарева Е.Г.

10.   Секретарь комиссии по закупкам – Кузнецова И.В.

Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 10 (десять) членов комиссии, что составляет 83,33 % от общего количества членов комиссии.

Заседание открыл  председатель комиссии по закупкам  Никитин С.В., который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Предприятия:

1) Выбор контрагента на право заключения договора на выполнение работ по строительству объекта: «Сети водоснабжения и водоотведения особой экономической зоны ППТ «Людиново» 1 этап» (Извещение № 31502581302).

1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru – в единой информационной системе (извещение № 31502581302),  по выбору контрагента на право заключения договора на выполнение работ по строительству объекта: «Сети водоснабжения и водоотведения особой экономической зоны ППТ «Людиново» 1 этап» имели место «14» августа 2015 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 00 минут, зал заседания – кабинет № 300.

1.1. Комиссия рассмотрела поступившую заявку на участие в конкурсе:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственная компания «ЭлПром»

1.2. Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о конкурсе:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о конкурсе

	1
	Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственная компания «ЭлПром»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о конкурсе

1.3. Условия исполнения договора, предложенные в заявке:

	Участник
	Условия исполнения договора, являющиеся критериями оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе

	Цена договора
	Срок выполнения работ

	Условия закупочной документации
	241 503 154 (двести сорок один миллион пятьсот три тысячи сто пятьдесят четыре) рубля 38 копеек, в том числе НДС 18%

	Единица измерения срока выполнения работ - календарный день; работы должны быть начаты на следующий день после даты подписания акта(ов) освидетельствования геодезической разбивочной основы объекта капитального строительства.

Максимальный срок выполнения работ - 60 (шестьдесят) календарных дней; работы должны быть начаты на следующий день после даты подписания акта(ов) освидетельствования геодезической разбивочной основы объекта капитального строительства.

Минимальный срок выполнения работ Заказчиком не установлен, для целей оценки заявок на участие в конкурсе принимается равным нулю.

	Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственная компания «ЭлПром»
	234 258 062 (Двести тридцать четыре миллиона двести пятьдесят восемь тысяч шестьдесят два) рубля
	57 (пятьдесят семь) дней

1.4. Комиссия рассмотрела заявку на участие в конкурсе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о конкурсе, и приняла решение:

- отказать в допуске к участию в конкурсе следующему участнику закупки:

	№ п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственная компания «ЭлПром»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в конкурсе  на основании:

1. п.п. 1 п. 9.5.3 Положения о закупке, п.п. 1 п. 12 закупочной документации: представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участнике закупки или о товарах, работах, услугах

- полученная не ранее чем за 6 (шесть) месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении закупки выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуальных предпринимателей)

В составе заявки участника закупки представлена копия Выписки из Единого государственного реестра юридических лиц №51254В/2015 от 24.07.2015, не соответствующая требованиям закупочной документации (нотариально не заверена).

- полученная не ранее чем за 1 (один) месяц до дня размещения на сайте извещения о проведении закупки справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов (утвержденная Приказом ФНС России от 21.07.2014 №ММВ-7-8/378@) или нотариально заверенная копия такой справки.

В составе заявки участника представлена копия справки №14722 по состоянию на 20.07.2015, не соответствующая требованиям закупочной документации (нотариально не заверена).

 - согласно ч.3 п.п.2 п.9 закупочной документации участнику конкурса необходимо приложить копию действующего договора страхования (страхового полиса) гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ (со всеми приложениями).
        В составе заявки участника закупки представлена копия договора страхования от 30.06.2015 №М125816-74-15, не соответствующая требованиям закупочной документации (отсутствуют приложения).
2. п.п. 3,5 п. 9.5.3 Положения о закупке и п.п. 2 п.12 закупочной документации: соответствие заявки на участие в закупке требованиям закупочной документации и извещения о закупке, в том числе: соответствие формы, выражение предложений относительно тех  условий закупки, которые отнесены Заказчиком к критериям оценки заявки.

- согласно п.п.2 п.13 закупочной документации участнику конкурса необходимо предложить фиксированную сумму стоимости договора на весь период его срока действия в российских рублях. В обоснование предложенной цены предоставить Локальный сметный расчет №1, Сводный сметный расчет (в том числе: Локальный сметный расчет №2,  Локальный сметный расчет №3,  Локальный сметный расчет №4, Локальный сметный расчет №5) (согласованные со стороны участника закупки).
     В заявке участника закупки от 05.08.2015 исх.№225 указана цена договора – 234 258 062 (Двести тридцать четыре миллиона двести пятьдесят восемь тысяч шестьдесят два) рубля. Вместе с тем, к заявке на участие в закупке приложены Локальный сметный расчет №1, Сводный сметный расчет (в том числе: Локальный сметный расчет №2,  Локальный сметный расчет №3,  Локальный сметный расчет №4, Локальный сметный расчет №5) на строительство объекта: «Сети водоснабжения и водоотведения особой экономической зоны ППТ «Людиново» 1 этап»  на общую сумму с НДС 18% в размере 241 503 154 рубля 38 копеек, что не соответствует размеру денежных средств, указанному в заявке (Форма №1). Таким образом, не представляется возможным определить фиксированную сумму стоимости договора на весь период его срока действия в российских рублях, предлагаемую ООО НПК «ЭлПром» в рамках настоящей закупки.
- согласно п.15 закупочной документации «Размер обеспечения заявки на участие в закупке, срок и порядок его предоставления участником закупки и возврата Заказчиком» размер обеспечения - 4% от максимальной цены договора с учетом НДС, указанной в п. 5 закупочной документации. В случае непоступления денежных средств до дня окончания рассмотрения заявок в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе на счет, реквизиты которого указаны в п.п. 4 п. 15 закупочной документации или поступление таких средств в объеме, не соответствующем указанному в п.п. 1 п. 15 закупочной документации, участник закупки не допускается до участия в конкурсе.

       Участником закупки в составе заявки представлено платежное поручение от 05.08.2015 №276 на сумму 9 660 126 рублей 00 копеек, что не соответствует требованиям  закупочной документации.

- согласно п.п. 2 п. 13 закупочной документации единица измерения срока выполнения работ - календарный день; работы должны быть начаты на следующий день после даты подписания акта(ов) освидетельствования геодезической разбивочной основы объекта капитального строительства.

Максимальный срок выполнения работ - 60 (шестьдесят) календарных дней; работы должны быть начаты на следующий день после даты подписания акта(ов) освидетельствования геодезической разбивочной основы объекта капитального строительства.

        В заявке участника закупки указан срок выполнения работ – 57 (пятьдесят семь) дней, что не соответствует требованиям закупочной документации, т.к. не представляется возможным определить срок выполнения работ в единице измерения срока, указанного в закупочной документации.

- в соответствии с п.п. 2 п. 9 закупочной документации для участия в закупке участник представляет документы в сопровождении с описью, опись составляется по форме №2, предусмотренной в закупочной документации, в прошитом виде, пронумерованные и скрепленные печатью участника (для юридических лиц).

Документы участника закупки представлены не в прошитом виде.

1.5. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать конкурс  несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.6. По результатам голосования принято решение: признать конкурс несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

        Председатель комиссии  Никитин С.В. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.
	Председатель комиссии – генеральный директор

	_________________
	Никитин С.В.

	Заместитель председателя комиссии - руководитель департамента строительства
	  ________________
	  Сердюк Н.В.

	Руководитель департамента

по защите экономических интересов

	Пляхин А.С.

	Советник генерального директора по правовым вопросам –

	_________________
	Дегтярева Л.В.

	Руководитель производственно – технологического управления
	__________________
	Гаврилина Е.А.

	Заместитель директора департамента правового сопровождения ЗАО «РС Консультанты» –

	__________________
	Матвеева М.А.

	Главный специалист департамента корпоративного

управления ЗАО «РС Консультанты»

	_________________
	Гришина М.А.

	Руководитель департамента по сбыту
Финансовый директор
	   _________________

__________________
	    Токарева Е.Г.

    Маркина О.И.

Секретарь комиссии по закупкам                                   _________________           Кузнецова И.В.

Протокол подписан: 17 августа 2015 года.

4